

Lista Completa Miembros CLAIM

ARCHIVOS MIEMBROS CLAIM / TREINTA Y CINCO (35) / 15.10.2020						
N.º	CIUDAD / PAÍS	INSTITUCIÓN	DIRECCIÓN	TELÉFONO	PÁGINA WEB	MAIL
1	Asunción, Paraguay	FUNDACIÓN CINEMATECA DEL PARAGUAY	Calle Mayor Lamas Carissimo 750, Villa Aurelia	59521509436	https://www.facebook.com/cinematecapy	direccion@cinestpy.org
2	Bogotá, Colombia	FUNDACION PATRIMONIO FÍLMICO COLOMBIANO	Carrera 45 # 26 – 49	571 7441339 – 7441320	https://patrimoniofilmico.org.co/	info@patrimoniofilmico.org.co
3	Bogotá, Colombia	CINEMATECA DE BOGOTÁ - GERENCIA DE	Carrera 3 nº 19 - 10	60-1 379 5750 ext. 4504	www.cinematecadedebogota.gov.co	contactenos@idartes.gov.co
4	Buenos Aires, Argentina	FUNDACIÓN CINEMATECA ARGENTINA	Salta 1915, Piso 2º, 1137	54 - 11 4306 0562		cinematecaargentina@gmail.com
5	Buenos Aires, Argentina	MUSEO DEL CINE PABLO DUCROS HICKEN	Agustin R. Caffarena 51, La Boca	54 - 11 4307 1969	https://www.buenosaires.gob.ar/museos/museo-del-cine-pablo-ducros-hicken	museodelcinebuenosaires@gmail.com
6	Caracas, Venezuela	FUNDACIÓN CINEMATECA NACIONAL				
7	Ciudad de Guatemala, Guatemala	CINEMATECA UNIVERSITARIA ENRIQUE TORRES, UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS DE GUATEMALA - USAC				
8	Ciudad de Guatemala, Guatemala	ARCHIVO DE LA IMAGEN ILHAA, ESCUELA DE HISTORIA, UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS DE GUATEMALA	Edificio S-1, Ciudad Universitaria zona 12	502 5200-1247	https://www.facebook.com/RED-Centroamericana-y-del-Caribe-del-Patrimonio-F% C3%ADmico-y-Audiovisual-105825040966999	elbarillas@gmail.com edgar.barillas@profesor.usac.edu.gt
9	CDM, México	CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRAFICA, CCC	Calzada de Tlalpan 1670, Col. Country Club, Alc. Coyoacán, C.P. 04220	55 41 55 00 92 ext. 1829 (CCC) +55 41 55 00 90 ext. 1829 (CENART) cel. +5512001000	www.elccc.com.mx/sitio	rodrigoml@elccc.com.mx rodrigo.mota.lazzari@gmail.com
10	CDM, México	INSTITUTO MEXICANO DE CINEMATOGRAFÍA, IMCINE	Atletas N°2, edificio Luis Buñuel, Colonia Country Club, Alcaldía	52-55 5448 5300	www.imcine.gob.mx	promocion@imcine.gob.mx
11	CDM, México	CINETECA NACIONAL	Av. México Coyoacán #389 Col. Xoco Alcaldía Benito Juárez	52 (55)4155 1200	www.cinetecanacional.net	etorres@cinetecanacional.net
12	CDM, México	FILMOTECA DE LA UNAM	Circuito Exterior Maestro Mario de La Cueva, S/N Ciudad Universitaria,	55 5622 9595	https://www.filmoteca.unam.mx/	directfilmoteca@unam.mx filmoteca.unam@comunidad.unam.mx
13	La Habana, Cuba	CINEMATECA DE CUBA	Calle 23, nº 1155, entre 10 y 12	53 7838 2844 / 3650 (178)	www.cinematecadedecuba.cult.cu	cinemateca@icaic.cu
14	La Paz, Bolivia	FUNDACIÓN CINEMATECA BOLIVIANA	Oscar Soria esq. Rosendo Gutierrez, N° 110	591 - 2 244 4090	www.cinematecaboliviana.net	info@cinematecaboliviana.net
15	La Plata, Argentina	VIDEOTECA DEL DEPARTAMENTO DE ARTES AUDIOVISUALES DE LA FACULTAD DE BELLAS ARTES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA	-	54 - 221 453 0320	http://videoteca.meran.unlp.edu.ar	videoteca.dda@gmail.com
16	Lima, Perú	FILMOTECA DE LA PONTÍFICA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE PERÚ (PUCP)	Av. Tomas Ramsey 925, 2do. piso	51-1-6262000, anexo 7544	https://filmoteca.pucp.edu.pe https://www.facebook.com/FilmotecaPucp	cchavez@pucp.edu.pe filmoteca@pucp.edu.pe
17	Managua, Nicaragua	CINEMATECA DE NICARAGUA				
18	Michoacan, México	FILMOTECA MICHOACANA			https://www.facebook.com/OaxacaCine/about/	
19	Monterrey, México	CINETECA NUEVO LEÓN – CENTRO DE LAS ARTES CONSEJO PARA LA CULTURA Y LAS ARTES DE NUEVO LEÓN	Parque Fundidora Av. Fundidora y Adolfo Prieto, Col. Obrera, C.P. 64010	52 (81) 2140 3000	www.conarte.org.mx/cineteca	cgcampillo@conarte.org.mx
20	Montevideo, Uruguay	ARCHIVO NACIONAL DE LA IMAGEN Y LA PALABRA, SODRE	Sarandí 450, 11000	598 2915 5493	https://sodre.gub.uy/anip/	anip@sodre.gub.uy
21	Montevideo, Uruguay	CINEMATECA URUGUAYA	Bartolomé Mitre 1236	598 2914 75 69	www.cinemateca.org.uy	Archivo Fílmico: archivofilmico@cinemateca.org.uy
22	Montevideo, Uruguay	ARCHIVO AUDIOVISUAL PROF. DINA PINTOS DEL CENTRO IGNIS UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL URUGUAY	Gral. Urquiza 2871, 11600	2487 2717 int. 6872	https://ucu.edu.uy/es/Centrolgnis	centroignis@ucu.edu.uy
23	Oaxaca, México	OAXACACINE, AC				
24	Quito, Ecuador	CINEMATECA NACIONAL "ULISES ESTRELLA" DEL ECUADOR	Av. 6 de Diciembre N16-224 y Av. Patria	593 -2 2902272 / 2 2223391 / 2 2223392 - Ext. 111 / 112 / 113 (oficinas)	https://cinematecanacionalcce.com/	gestion.cinematecanacional@gmail.com
25	Rio de Janeiro, Brasil	ARCHIVO NACIONAL DO BRASIL	Praça da República, 173	55-21 2179 1266	www.arquivonacional.gov.br	-
26	Rio de Janeiro, Brasil	CINEMATECA MUSEO DE ARTE MODERNO, MAM	Avenida Infante Dom Henrique, 85 - Parque do Flamengo	55 21 3883-5600	www.mam.rio/cinemateca	cinemateca@mam.rio

Lista Completa Miembros CLAIM

ARCHIVOS MIEMBROS CLAIM / TREINTA Y CINCO (35) / 15.10.2020						
N.º	CIUDAD / PAÍS	INSTITUCIÓN	DIRECCIÓN	TELÉFONO	PÁGINA WEB	MAIL
27	San José, Costa Rica	CENTRO COSTARRICENSE DE PRODUCCIÓN CINEMATOGRAFICA	Calle 11, avenida 9, detrás del Instituto Nacional de Seguros	506 25425210	https://www.centrodecine.go.cr/	jjaramillo@centrodecine.mcj.go.cr archivoimagen@centrodecine.mcj.go.cr
28	Santiago, Chile	CINETECA NACIONAL DE CHILE	Avenida José Domingo Cañas 1395	56-2 289 89 950	www.cinetecanacional.cl	info@cinetecanacional.cl
29	San Juan, Puerto Rico	ARCHIVO DE IMÁGENES EN MOVIMIENTO, ARCHIVO GENERAL DE PUERTO RICO	Ave. Constitución #500, Puerta de Tierra 00906	1-787 725 1060 ext. 2005		agpr_aim@icp.pr.gov
30	San Salvador, El Salvador	FUNDACIÓN MUSEO DE LA PALABRA Y LA IMAGEN	27 Av, Norte 1140, Urb. La Esperanza	50379308109	www.museo.com.sv	comunicacionesmupi@gmail.com
31	Santo Domingo, República Dominicana	ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN	Calle Cayetano Rodríguez #154 Gascue	1 (809) 687-2166	https://dgcine.gob.do/dgcine/la-cinemateca-dominicana/	info@dgcine.gob.do
32	Santo Domingo, República Dominicana	CINEMATECA DOMINICANA				
33	Sao Paulo, Brasil	CINEMATECA BRASILEIRA				
34	Sucre, Bolivia	CINETECA DE DERECHOS HUMANOS, PUKAÑAWI	Capitán Manchego 197	5 9146 4209 01 5 9172 8908 72	http://www.cinetecadederechoshumanos.org	pukanawi@gmail.com cinetecadederechoshumnaos@gmail.com
35	Zacatecas, México	CINETECA ZACATECAS	Dr. Ignacio Hierro 303, Col. Zacatecas	152 492 9255185	https://es-la.facebook.com/cineteca.zacatecas.9/	

18 países
Argentina
Bolivia
Brasil
Chile
Colombia
Costa Rica
Cuba
Ecuador
El Salvador
Guatemala
México
Nicaragua
Paraguay
Peru
Puerto Rico
República Dominicana
Uruguay
Venezuela